令和 6 年 2 月吉日

各位                                労務管理改善協力委員会

会長 市川 貴章

４月共通部会開催ご案内

「労働基準監督署立ち入り調査への対応について」

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記の件、下記のとおり開催いたしますので、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますよ

うご案内致します。

※最近、労働基準監督署の立ち入り調査において、是正報告書を切られるケースが増加しております。

働き方改革等による法改正や、コロナ禍等により、従前とは異なる形式での調査等となっており、今

回、監督署対応の勉強会を開催することとなりました。今後の対応を含め専門の特定社会保険労務士

の先生に実際の事例を踏まえて解説して頂きます。人事・労務ご担当者は是非ともご参加頂き、今後

の参考にして頂ける内容です。

尚、ご都合の悪い場合は代理の方をご派遣いただければ幸甚です。また、部会員以外の関係部署か

らの参加も承りますので、ご遠慮なさらずに是非ともご参加を賜りますようお願いします。

誠に恐縮ですが、出欠の有無を下記出欠表にて４月１５日（月）までに事務局宛ご一報下さい。

敬具

記

１、日 時   令和６年４月２４日（水）１３：３０～１６：００

２、会 場   プラザ洞津 ２階『飛翔の間』（近鉄津新町駅下車、西へ徒歩 3 分）

         津市新町 1-6-28  TEL 059-227-3291

３、議 題    ［講演テーマ］

「労働基準監督署立ち入り調査への対応について」

           ・そもそも労働基準監督署の調査とは・・・

           ・定期監督と申告監督の実態について

           ・働き方改革以降の労働基準監督署の指導

           ・過重労働への指導監督の強化と最近の傾向

           ・未払い残業問題の増加と現実的な企業防衛策

           ・是正勧告書、指導票への実際の対応法

         講師：社会保険労務士法人綜合経営労務センター 代表社員 藤田 直樹 氏

            （特定社会保険労務士）

以上

                  キ   リ   ト   リ   セ   ン

４月共通部会出欠表（令和 6 年 4 月 24 日）

出  席 欠  席

            会 社 名

            役職・お名前

三重県経営者協会  〒５１４－８６９１ 津市丸之内養正町４－１ 森永三重ビル３F

TEL 059-228-3557･3679   FAX 059-228-3710･3575